

損益計算書(令和元年度)

(単位:千円)

(注)広島ガス株式会社の単位は百万円

<中国経済産業局所管事業者分>

事業者名 【法人番号】	鳥取瓦斯株式会社 【6270001000876】	米子瓦斯株式会社 【9270001003693】	松江市ガス局 【3000020322016】	出雲ガス株式会社 【7280001003067】	浜田ガス株式会社 【6280001004363】	津山瓦斯株式会社 【1260001019970】	岡山ガス株式会社 【5260001001009】	水島瓦斯株式会社 【2260001014888】	福山瓦斯株式会社 【5240001032666】	因の島ガス株式会社 【2240001037800】	広島ガス株式会社 【2240001009205】	山口合同ガス株式会社 【6250001006503】
事業年度	4月～3月	4月～3月	4月～3月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	1月～12月	4月～3月	4月～3月	1月～12月
(1) ガス事業売上高	2,138,920	1,306,763	1,320,416	835,394	550,576	617,161	19,193,871	4,592,863	8,463,116	325,107	56,631	27,897,024
ガス売上	2,138,920	1,306,763	1,320,416	835,394	550,576	617,161	19,193,871	4,592,863	8,463,116	325,107	56,631	27,897,024
託送供給収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
事業者間精算収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
受託製造収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 売上原価	1,092,921	677,881	526,149	464,558	265,509	274,176	11,053,287	3,242,933		109,585	37,424	17,918,151
売上総利益(売上総損失)	1,045,998	628,882	794,267	370,835	285,066	342,985	8,140,584	1,349,930		215,521	19,206	9,978,872
(3) 供給販売費	778,226	414,171	487,614	214,042	214,207	295,421	5,935,502	977,013	2,173,644	134,413	15,006	9,087,737
(4) 一般管理費	315,588	226,132	123,928	128,483	82,428	79,424	761,019	232,106	359,473	39,312	4,005	803,323
(5) 供給販売費及び一般管理費	1,093,815	640,304	611,542	342,525	296,636	374,845	6,696,521	1,209,119	2,533,117	173,725	19,011	9,891,061
事業利益(事業損失)	-47,817	-11,422	182,725	28,309	-11,569	-31,860	1,444,062	140,810		41,796	194	87,810
(6) 営業雑収益	393,519	229,904	27,061	100,481	84,622	96,442	2,249,931	614,860	689,925	44,219	4,403	4,074,478
(7) 営業雑費用	366,915	200,279	24,427	83,088	82,013	95,696	2,241,007	506,433	703,679	33,636	4,090	3,579,478
(8) 附帯事業収益	271,012	639,851	199,463	445,506	359,636	274,303	1,185,685	842,048	-	2,024,287	2,324	879,993
(9) 附帯事業費用	246,251	598,672	168,855	340,922	314,237	279,346	1,048,454	827,998	-	2,021,246	2,062	786,951
営業利益(営業損失)	3,547	59,381	215,967	150,285	36,438	-36,157	1,590,216	263,287		55,418	768	675,853
(10) 営業外収益	60,450	17,293	18,477	10,270	24,749	4,614	159,381	50,897	72,218	52,959	1,809	481,799
(11) 営業外費用	2,636	1,241	36,057	3,288	9,506	685	48,051	15,431	17,487	5,825	164	127,764
経常利益(経常損失)	61,361	75,433	198,387	157,267	51,681	-32,228	1,701,546	298,753		102,551	2,414	1,029,889
(12) 特別利益	4,331	-	-	750	120	171,130	-	-	-	5,270	-	23,326
(13) 特別損失	30,714	5,866	-	78,936	3,448	103,405	-	-	-	5,063	18	-
税引前当期純利益(税引前当期純損失)	34,978	69,567	198,387	79,080	48,353	35,496	1,701,546	298,753		102,758	2,395	1,053,215
法人税等	8,000	27,000	-	41,280	16,036	182	529,000	89,789	67,400	31,600	496	302,920
法人税等調整額	-	-	-	-	-	-	-13,220	5,143	-	-	107	-10,385
当期純利益(当期純損失)	26,978	42,567	198,387	37,800	32,316	35,314	1,185,766	203,821		71,158	1,792	760,679

(注)各費目については、端数処理を行っているため、合計値が各費目の総和と必ずしも一致しない場合がある。